
Resolucion € , Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS     ren 

RESOLUCION No. 09.L.ICLZCH. 3) 77 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo del Cantón LOJA el 04/Mayo/2009, que contienen la constitución de la compañía 
CONSTRUCTORA HERRERA GONZALEZ CIA.LTDA.. OZ 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 09.SC.ICLZCH.UJ.087 de 

07/Mayo/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA HERRERA 

GONZALEZ CIA.LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de laféscritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los [administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

     

    

   

    

Comuníquese.- DADA y firmada en Kodja, a € 

Dra. Cris 

INTENDEN 

Exp. Reserva 7235185 

Nro. Trámite 7.2009.44 
VSB/ 

Í> 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/d8616b163588768d052575af006c842a?Edit... 07/05/2009 

 



RAZON: Setio por Lal pe ha s dadó iuiaucale al conienido del ¿etica 

Segundo ue la Resañición banero SEOLCILOOT, Emada paria Dra. 

Crisiina Cuatro Sgukco, liusndeal. de Cunpañlas de Loja, de fecha 7 de 

mayo del 200% Log, 12 60 bajo de, 2004. 

Lo ÍADEL E: Cc 2 

[$ ad, q. e 

¡e S SS A 
1 a) 
19 ye A A 
A / 
Sue 

  

REGISTRO. MERCANTIL DEL 

CANTÓN EL PANGUI. 
  

El Pangui, trece de cen del año dos mil nueve.- En'esta 

fecha queda inscrita la: RESOLUCIÓN No. 09. L. ICLZCH-077, 

suscrita por la Dra. Cristina. Guerrero Aguirre, INTENDENTE. 

DE COMPAÑÍAS DE LOJA, que antecede, bajo la Partida: 

Nro. 18, Repertorio Nro. 185, - Tomo Nro. 01, de Resoluciones, : 

del Registro Mercantil del Caritón El Pangui.- | 

    r. Milton Jumbo Alejandro 
REGISTRADOR DE LA' PROPIEDAD 

DEL CANTON El PANGUI 

 


